ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.04.2019 г.
	№
	48

 182300 г. Пустошка

О внесении изменений в постановление Администрации Пустошкинского района от 11.02.2019 г. № 14 «Об организации обязательных и исправительных работ на территории Пустошкинского района в 2019 году»

В целях приведения нормативно-правовых актов  Администрации района в соответствие с требованиями действующего законодательства Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пустошкинского района от 11.02.2019 г. № 14 «об организации обязательных и исправительных работ на территории Пустошкинского района в 2019 году» следующие изменения:

1.1. Перечень видов обязательных работ на территории Пустошкинского района на 2019 год изложить в следующей редакции:

«Перечень

видов обязательных работ на территории Пустошкинского района

на 2019 год
- Благоустройство, очистка и озеленение территорий муниципальных предприятий, улиц и площадей, поселений, за исключением выполнения работ в интересах собственников многоквартирных домов.

- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;

- благоустройство и очистка территорий автобусных остановок;

- подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей;

- окраска элементов благоустройства дорог;

- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;

- благоустройство мест воинских захоронений, мемориалов, братских могил;

- выполнение неквалифицированных работ на муниципальных   предприятиях и организациях;

- благоустройство спортивных и детских площадок;

- другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки и образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района – председателя комитета по образованию, культуре и спорту Н.Г. Пугачеву.

Глава района                                                                       Ю.В. Жуков